
 

Besluit van                                                      , tot wijziging van 

het Besluit gewasbeschermingsmiddelen en biociden in verband met uitbreiding van de 

wettelijke taken van het Ctgb en enkele technische wijzigingen 

 

Op de voordracht van de Minister van Economische Zaken, mede namens de Staatssecretaris van 

Infrastructuur en Milieu van                               , nr. WJZ /                         ;  

 

Gelet op de artikelen 4, derde lid, 28, derde lid, en 29, eerste lid, onder c, van de Wet 

gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                           ,        

nr.                             ); 

 

Gezien het nader rapport van de Minister van Economische Zaken van                                ,  

nr. WJZ /                                              , uitgebracht mede namens de Staatssecretaris van 

Infrastructuur en Milieu;  

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Artikel I 

 

Het Besluit gewasbeschermingsmiddelen en biociden wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een puntkomma, worden aan 

artikel 2 twee onderdelen toegevoegd, luidende:  

d. het adviseren aan Onze Minister over de toepassing van artikel 38 van de wet;    

e. het naar aanleiding van een ontwerp-beoordelingsverslag als bedoeld in artikel 11 van 

verordening (EG) nr. 1107/2009, in het kader van artikel 12, eerste en tweede lid, van verordening 

(EG) nr. 1107/2009 maken van schriftelijke opmerkingen over werkzame stoffen van 

gewasbeschermingsmiddelen. 

 

B 

 

In artikel 8a wordt “de artikelen 8b tot en met 8g” vervangen door: de artikelen 8c en 8e tot en 

met 8g.  

 

C 

 

De artikelen 8b en 8d vervallen. 

 

D 

 

In artikel 8c vervalt “Het college gebruikt voor de inschatting van de blootstelling een van de 

methoden, bedoeld in artikel 8b.”. 

 

E 

 

In artikel 11, vierde lid, vervalt “en stellen beperkingen aan het formaat van de verpakking”.  

 

F 

 

Het opschrift van hoofdstuk 5, paragraaf 6, komt te luiden:  

 

 

 

 



 

§ 6. Verpakkingen 

 

G 

 

Na artikel 32a wordt een nieuw artikel ingevoegd luidende: 

 

Artikel 32aa. Formaat verpakkingen 

 

Het formaat van de verpakking van een gewasbeschermingsmiddel bedoeld voor niet-professioneel 

gebruik is beperkt voor toepassing op een oppervlakte van ten hoogste 500m2. 

 

H 

 

In Bijlage 1 vervalt “Humane toxicology” en de onderdelen 1 tot en met 11. 

 

I 

 

Bijlage 2 vervalt 

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 

zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Minister van Economische Zaken, 

 

 

 

 

 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 

 

 

 


